Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

от  14.05.2014г.  №  174
О порядке награждения золотой

и серебряной медалями «За особые
 успехи в учении»
В целях реализации постановления администрации Ковровского района от 06.05.2014г. № 494 «О мерах стимулирования лиц, проявивших выдающиеся способности, обучающихся в муниципальных образовательных организациях Ковровского района», приказываю:

1. Создать Районную медальную комиссию в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Районной медальной комиссии согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок награждения золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении» согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                      С.А. Арлашина

Приложение № 1

                                                                                 к  приказу управления образования

администрации Ковровского района
                                                                                    от 14.05. 2014г.  № 174
Состав Районной медальной комиссии
Председатель Комиссии:

С.А. Арлашина – начальник управления образования администрации Ковровского
                            района;

Заместитель председателя Комиссии:
И.Е. Медведева – заместитель начальника управления образования

                              администрации Ковровского района;

Члены Комиссии:
Богомолова О.В. – заведующий отделом общего образования МБУ «ЦРО»;
Чернышева С.В. – заместитель директора по информационно-методическому и организационному обеспечению МБУ «ЦРО»;
Алексеева И.В. – заместитель директора по финансово-экономическому обеспечению, главный бухгалтер МБУ «ЦРО»;
Затеева С.Е. – заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы МБУ «ЦРО»;
Самохвалов А.Н. – директор МБОУ «Малыгинская СОШ»;
Секретарь Комиссии:

Акишкина О.А. – юрист МБУ «ЦРО».
Приложение № 2

                                                                                 к  приказу управления образования

администрации Ковровского района
                                                                                    от  14.05.2014г.  № 174
Положение о Районной медальной комиссии
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок работы Районной медальной комиссии по рассмотрению материалов на награждение выпускников образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования, расположенных на территории муниципального образования Ковровский район (далее - выпускники) золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении» (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Владимирской области, правовыми актами Ковровского района.

1.3. Состав Комиссии утверждается приказом управления образования администрации Ковровского района.
2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение материалов на награждение выпускников золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении».

2.2. Комиссия с учетом результатов сдачи единого государственного экзамена принимает решения:

- рекомендовать к награждению;

- отказать в награждении.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия является постоянно действующим рабочим коллегиальным органом, созданным управлением образования администрации Ковровского района.

3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.3. В состав Комиссии включаются представители управления образования администрации Ковровского района, муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» Ковровского района, муниципальных образовательных организаций Ковровского района.
3.4. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

3.5. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. В случае его отсутствия заседание проводится заместителем по поручению председателя Комиссии.

3.6. Комиссия вправе принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее половины членов Комиссии.

3.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

3.9. Решение Комиссии оформляется Протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

4. Права и обязанности членов Комиссии

4.1. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

- ведет заседание Комиссии;

- утверждает повестку заседания Комиссии;

- утверждает протоколы Комиссии и подписывает иные документы от имени Комиссии.

4.2. Члены Комиссии имеют право:

- в случае отсутствия на заседании Комиссии изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу;

- в случае несогласия с принятым на заседании Комиссии решением излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу;

- принимать участие в подготовке заседаний Комиссии;

- обращаться к председателю Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4.3. Организацию работы Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Комиссии, включая формирование повестки, формирование списка выпускников, рекомендованных к награждению золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении»;

- уведомляет членов Комиссии о проведении заседаний;

- ведет протоколы заседаний Комиссии;

- на основании протокола готовит проект распоряжения администрации Ковровского района о награждении выпускников золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении»;

- осуществляет иные действия по поручению председателя Комиссии.
Приложение № 3

                                                                                 к  приказу управления образования

администрации Ковровского района
                                                                                              от  14.05.2014г.  № 174
Порядок награждения золотой и серебряной медалями
 «За особые успехи в учении»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением администрации Ковровского района от 06.05.2014г. № 494 «О мерах стимулирования лиц, проявивших выдающиеся способности, обучающихся в муниципальных образовательных организациях Ковровского района» и определяет порядок формирования списка выпускников, рекомендованных к награждению золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении»,  и порядок награждения медалями.

2. Формирование списка кандидатов из числа выпускников образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования, расположенных на территории муниципального образования Ковровский район, рекомендованных к награждению золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении» (далее - список кандидатов) осуществляет секретарь Районной медальной комиссии (далее - секретарь).

3. Секретарь формирует список кандидатов на основании сведений о результатах учебной деятельности выпускников, полученных из региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и от муниципальных  образовательных организаций.
4. Муниципальные общеобразовательные организации в срок с 20 мая по 30 мая текущего года обязаны представить секретарю списки выпускников:

- имеющих  полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем  общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени среднего общего образования;
- имеющих полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» и не более двух отметок «хорошо» по общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени среднего общего образования.
5. Ежегодно в период с 20 мая по 18 июня секретарь формирует и передает в Районную медальную комиссию обобщенный список кандидатов из числа выпускников, рекомендованных к награждению золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении».
6. Районная медальная комиссия при решении вопроса о награждении выпускников золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении» учитывает информацию, представленную муниципальными общеобразовательными организациями, и результаты сдачи единого государственного экзамена (не ниже удовлетворительного).

7. Решение о награждении выпускников золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении» оформляется распоряжением администрации Ковровского района на основании протокола Районной медальной комиссии.
8. Медаль «За особые успехи в учении» вручается в торжественной обстановке. Повторно награждение медалью не производится.